79. Junior monachus castitate fulciatur, spreta inani gloria: dilecta enim apud Deum novella planatio, monachus castitate irriguus.

80. Jejunium, monachi frenum: qui projicerit, equus oestro libidinis furens invenietur <sup>22</sup>. Juvenis enim freno carens, licenter nullo modo indulget peccatis.

81. Monachus sanctorum pedes lavans <sup>23</sup>, cordi suo nitorem addit, ac thesaurum in cœlis habebit.

82. Monachus nullo discretionis judicio peccatorum lavans pedes, benedictionem pereuntium in se ipse trahit.

83. Lex fons vitae, in manu monachi qui actionem colit.

84. Noctem diem facit pervigil monachus, qui scilicet precibus assiduus sit.

85. Monachus eorū suum pungens, lacrymas profundit, cœlitusque misericordiam asciscit.

86. Divinus latex in ore monachi, psalmus confessionis.

87. Arbor virens, monachus in terra affectibus liber. Arbor vitæ in cœlis, monachus angelicam rationem in terra amplexus.

88. Acutissimus adversus diabolum gladius, assumpta Psalmorum modulatio in ore monachi.

89. Lignum aridum, agente Elisæo, imo ex gurgite ferrum extulit <sup>24</sup>; corpus jejuno arefactum, agente monacho, animum e profundo extrahit.

90. Jejunium monachi libidinum rivos arefacit.

91. Gladius adversus libidines atque vitia, pervigil monachi animus, precandi diligentia exacutus.

D 92. Olerum hospitalis cœna in charitate, pia monachi sedulitate, melior est quam adeps holocausti.

93. Xenia et dona seducunt sapientes <sup>25</sup>: qui hæc accipit ut aliis injuriam faciat, virtutis palestra non exercet, aut monachus exsistit.

94. Finis jejunii monachi, ipse vitae exitus: cave igitur ante mortem illo abstinueris.

95. Finis orationis monachi, nullum finem agnoscit: bonum enim est omni tempore laudare Deum.

96. Exercitator (et qui solitudinis cultu privatus agat) monachis exprobans, tum Deo spretus nulliusque illi frugis, tum hominibus execrabilis est.

<sup>20</sup> Psal. xxii, 2. <sup>21</sup> Gen. iv. <sup>22</sup> Jer. v, 8. <sup>23</sup> I Tim. v, 10. <sup>24</sup> IV Reg. vi, 7. <sup>25</sup> Eccle. xx, 31.

97. Qui monachus in ira minime compos linguæ A est, hic talis nec libidinum ac vitiorum compos futurus est.

98. Indulgens iræ monachus, animam occidit, propeque astantes acutissimis gravius convulnatur jaculis.

99. Væ monacho qui justificat seipsum in conspectu hominum! hic enim talis exsecrabilis apud Deum.

100. Segnis monachus sermones vanos meditabitur; fallaxque ejus fabulatio ac colloquium.

101. Ira præceps monachus, in tentationes incidet: qui autem lenis est, sedabit iram.

102. Qui confidit in corporis robore, ruinam dabit; qui autem confidit in Domino, salvus erit.

103. Qui proximum spernit ut peccatorem, deploratæ sortis monachus est: qui autem eum pluris se facit, exaltabitur.

104. Lenis monachus exaltabitur, et in conspectu magnatum laudabitur.

105. Ante temptationem, te ipse, monache, armis instrue, (eveniet enim) ut in tentatione probatus appareas.

106. Ne amplas opes obesamque carnem paraveris, monache; quæ enim arcta sit et angusta via<sup>16</sup>, ambo hæc respuit.

107. Qui Pauli discipulus existas, dicio cum illo: *Omnia arbitratus sum ut stercora, ut Christum lucrifacrem*<sup>17</sup>.

108. Ignis ardens in præcordiis monachi, libido quæ in erupula accensa sit.

109. Jugis fons Christus: inde hauriens, oletis fætoris incendium extingue.

110. Quas in manibus opes teneas, quamque crappula obesam carnem reddas, non admittentur intra cœli januas. Noli ergo, monache, fiduciam habere in divitiis obesaque carnis luxurie, ut liceat dicere: *Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris*<sup>18</sup>.

111. Segnis monachus a cogitationibus suffocabitur, haud secus ac tritium a spinis suffocatur<sup>19</sup>.

112. Verbum pravum ne proferat monachus: nou enim vitis profert spinas.

113. Dulcibus verbis proximo loquatur monachus: non enim mel amaritudinem habet.

114. Caveat monachus ne sit piger præstando justitiae opera; apes enim semper operi sedula incumbit.

115. Jordanis fluentum expiandis peccatis, lacrymæ. Ait enim Christus: *Beati qui lugent, quoniam consolabuntur*<sup>20</sup>.

116. Perflatur monachus cogitationum turbine; ipse vero angelicis verbis seipsum firmiter statuat.

117. Libera, monache, quanta facultas absque probro proximum a peccato: Deus enim non repellit eos qui convertuntur.

'Ο μὴ κρατῶν γλώσσης αὐτοῦ μοναχὸς ἐν καιρῷ δργῆς, οὐδὲ παθῶν κρατήσει ὁ τοιοῦτος.

'Ο δργιζόμενος μοναχὸς ἀναιρεῖ ψυχὴν, καὶ κατατιτρώσκει βέλεσιν δξιτάτοις τοὺς ἔγγιστα αὐτοῦ.

Οὐαὶ μοναχῷ δικαιοῦντι εἰσερχοντιν τῶν ἀνθρώπων· βδελυκτὸς ὁ τοιοῦτος παρὰ Θεῷ.

'Οχνηρὸς μοναχὸς μελετήσει λόγους ματαίους, καὶ ἡ ὄμιλία αὐτοῦ ἀπατηλή.

'Οξὺς μοναχὸς ἐμπεσεῖται εἰς πειρασμούς· ὁ δὲ πρᾶνς καταπάύσει δργῆν.

'Ο πεποιθὼς ἐπὶ δυνάμει σώματος, πεσεῖται· ὁ δὲ πεποιθὼς ἐπὶ Κυρίου, σωθήσεται.

'Ο ἑξουδενῶν τὸν πλησίον ὡς ἀμαρτωλὸν, ταλαπωρος μοναχὸς· ὁ δὲ προτιμῶν τὸν πλησίον, ὑψωθήσεται.

Πρᾶνς μοναχὸς ὑψωθήσεται, καὶ ἐν ὅψει δυναστῶν ἐπαινεθήσεται.

Πρὸ πειρασμοῦ καθόπλιξε σεαυτὸν, μοναχέ· συμβήσεται γάρ, ίνα ἐν τῷ πειρασμῷ δόκιμος ἀναφανῆς.